
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1347 del 08/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 08/11/2024 n. 1347 

Settore I 
1.2 - Area Polizia Locale 

1.2.3 - UO Amministrativa 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SANZIONI VERBALE CDS 
ERRONEAMENTE VERSATI 

                                                IL TITOLARE DI E.Q. 
 
PREMESSO CHE con pec. prot. n. ns. prot. n. 36827 del 10/10/2024 a carico del 
conducente DI TULLIO LEA, proprietario del veicolo CASTRONOVO LUCA DAVIDE, 
chiede il rimborso di un pagamento per una sanzione cds erroneamente versato alla 
Provincia di Ancona; 
 
ACCERTATO che con ordinativo di incasso n. 11843 del 10/10/2024, risulta effettivamente 
il pagamento di € 606,20 da parte di DI TULLIO LEA, a favore dell’Amministrazione 
Provinciale di Ancona – Area Polizia Locale; 
 
TENUTO CONTO delle verifiche effettuate con l’Ufficio finanziario, si ritiene di dover 
provvedere al rimborso della somma erroneamente versata alla Provincia di Ancona, per 
un importo pari a € 303,10 a favore di CASTRONOVO LUCA DAVIDE nato a 
LEVERKUSEN (D) il 14/01/2003 – C.F. CSTLDV03A14Z112S – residente in Via della 
stazione n.21/B – 60022 Castelfidardo (AN) –  IBAN IT75N0854937260000000407289; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  
- n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 
2024-2026;  
- n. 6 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
triennale 2024-2026;  
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;  
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, del D. Lgs. 
n.267/2000 

CONSIDERATO che si rende necessario assumere l’impegno di spesa pari alla somma di 
€ 303,10;  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1347 del 08/11/2024 

RITENUTO di imputare impegno di spesa per € 303,10 al capitolo 10403010001/0 
denominato “Rimborso sanzioni amministrativa non dovute”, all’esercizio finanziario 2024;  
 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del I Settore n. 766 del 26/06/2024 con la quale si 
conferisce a Pierfrancesco Gambelli l’incarico di titolare di posizione organizzativa 
dell’Area “Area Polizia Locale” del Settore I dell’Ente dal 01/07/2024 al 30/06/2025, con 
delega di funzioni dirigenziali con ambito riferito e limitato alle competenze della suddetta 
Area di attività e comunque come precisato nella citata determina; 

DETERMINA 

1.Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, integralmente richiamate a 
giustificazione del presente provvedimento, all’assunzione di un impegno di spesa pari a € 
303,10, per rimborsare il pagamento erroneamente effettuato il 10/10/2024 a favore della 
Provincia di Ancona; 
 
2. Di assumere, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii, un impegno 
di spesa per complessivi € 303,10 con imputazione al Capitolo 10403010001 denominato 
“Rimborso sanzioni amministrative non dovute”, esercizio finanziario 2024, 
sufficientemente capiente e nella stessa esigibile in favore di CASTRONOVO LUCA 
DAVIDE nato a LEVERKUSEN (D) il 14/01/2003 – C.F. CSTLDV03A14Z112S – residente 
in Via della stazione n.21/B – 60022 Castelfidardo (AN) – 
 IBAN IT75N0854937260000000407289; 
 
3. Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma 
dell’art.5 della Legge n.241/90, al Dir. Sup. Pierfrancesco Gambelli, quale responsabile del 
Servizio 

Ancona, 08/11/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

GAMBELLI PIERFRANCESCO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE Dott.ssa: TEDDE LARA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GAMBELLI PIERFRANCESCO 

Classificazione 08.05.06 
Fascicolo 2018/3 


		2024-11-08T08:05:00+0100




